アジア経営学会第29回全国大会のご案内

  統一論題テーマ：アジア経済の変容とサプライチェーンの再編

  期間：2022年9月9日（金）～9月11日（日） ※9日は理事会のみ

  開催場所：近畿大学経営学部

開催方式：原則、対面方式での開催（一部会場のみ、オンラインとの併用開催）

※ 詳細は学会HP、または全国大会特設サイトまで

https://sites.google.com/view/jsaam2022

2022年8月7日

アジア経営学会会員の皆様

第29回全国大会 大会実行委員長

近畿大学  四宮 由紀子

謹啓 会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。

アジア経営学会第 29 回全国大会を 2022 年 9 月9 日（金）～11 日（日）の 3 日間、近畿大学東大阪キャン

パスにて開催いたします。今大会は 3 年ぶりの対面方式での開催を目指しておりますが、一部会場ではオンライン

との併用も採用して、海外からの報告やコメントも予定されており、多くの先生方に多様な参加形態をご提供する

ように努めました。

9 月 9 日（金）は理事会のみ、9 月 10 日（土）は自由論題セッション 16 本、英語セッション 4 本の報告が予定

されているとともに、アジア市場で拡大を続けるアース製薬の海外統括事業部部長 川村様をお招きした特別記念講

演が組まれております。

9月11日（日）の統一論題では、上田義朗委員長を初めとするプログラム委員会において「アジア経済の変容と

サプライチェーンの再編」という魅力的なテーマを提起いただき、3 名の方の興味深いご報告とパネルディスカッ

ションを予定しており、また、丸紅経済研究所所長の今村様をゲストスピーカーとしてお迎えし、現在のアジアの

サプライチェーンについてご講演いただきます。二日間を通して、活発な議論が行われることを楽しみにしており

ます。

コロナ禍が続く中、対面方式での学会開催に一抹の不安もありますが、準備を徹底し、無事に皆様をお迎え出来

ますよう尽力する所存です。本校にて活発な議論の場を提供するとともに、先生方のアジア経営研究の発展に貢献

できますことを心より祈念いたします。

多くの皆様のご参加をお待ちしております。                       敬具

アジア経営学会第29回全国大会 大会実行委員長 四宮由紀子

大会事務局長 芳澤輝泰

大会実行委員 辺 成祐

問い合わせ先：jsaam2022conf（at）gmail.com

 〔（at）→ @ にご変更ください〕

【大会参加費について】

今大会の参加費は、対面（実出席）／オンラインによる参加に関わらず、一律の参加費となります。

正会員   3,000円

院生会員  1,000円

名誉会員  無料

※ご注意

⚫ 参加費のお支払いは、原則として事前振込とさせていただき、当日支払いはできるだけご遠慮ください。特

に、「当日支払いによるオンライン参加」についてはご対応できない場合がございます。

⚫ オンライン参加をお申し込みの方には後日ご登録のメールアドレスにZoom URLをお送りします。

⚫ 今後、コロナ感染拡大の状況に応じて、完全オンライン開催に変更する可能性もございます。その場合、航

空券や宿泊のキャンセルに伴う費用を開催校や本学会が補償することはできません。

【ご昼食について】

⚫ 対面参加でお弁当をご希望の方は 1,000円（税込）（1日分）にて承ります。

⚫ 学内の食堂は、夏休み期間中のため、土日とも営業しておりません。

⚫ 今大会では9/10（土）の昼食時間が長くなっております（昼食時間帯に行われる役員会が「黙食」となり、飲

食をしながら役員会を開催できないため）。大学外へ食事に出ることも可能な昼食時間ですので、ご検討くださ

い。

⚫ 大学近隣には多数の飲食店がありますが、夏休み期間のため休業している店舗も一部ありますのでご注意くだ

さい（周辺飲食店の状況を、後日「全国大会特設サイト」に掲載します）。

【参加申込＆お振込み先】

⚫ 下記の「参加申込フォーム」にて、8月31日（水）までに参加申込を行ってください。

  https://forms.gle/1H6bdbjbkbXZaKj27

あわせて

⚫ 下記のゆうちょ銀行の振替口座に、8月31日(水)までに参加費およびお弁当代をお振込みください。

➢ ゆうちょ銀行または郵便局の振込用紙から振り込む場合： 口座記号番号 00160-7-674488

➢ ゆうちょ銀行以外の他行の口座から振り込む場合：

ゆうちょ銀行 支店(店)番号 019 当座  0674488

名義：アジアケイエイガッカイゼンコクタイカイ （アジア経営学会全国大会）

  ※恐れ入りますが、振込手数料は各自でご負担くださいますようお願い申し上げます。

【理事・評議員会について】

⚫ 理事会、評議員会につきましては別途、アジア経営学会事務局より理事・評議員に対して案内が行われます。

出欠の確認、昼食等、学会事務局からの案内をご確認ください。

■■■ 全国大会特設サイト ■■■

https://sites.google.com/view/jsaam2022

https://forms.gle/1H6bdbjbkbXZaKj27
https://sites.google.com/view/jsaam2022